
Presidenten öppnade mötet med att konstatera att närvaron var 
34 egna medlemmar, motsvarande 52 %, samt en gäst – dagens 
föredragshållare. Sven C hälsades med en första applåd som dagens 
gäst.

Närvarande födelsedagsbarn var Manfred Hess som fick både ett 
fyrfaldigt leve samt skönsång.

När Presidenten presenterade föredragshållaren påpekade han att vi 
skulle undvika politiska frågor efter föredraget.

Vinlotteriet innebar att tre medlemmar fick bära hem sina flaskor, vår 
sekreterare fick bära en i var hand.

Sven Calander gav inför sitt föredrag 
först en kort presentation av sin 
bakgrund:  civ.ing från Chalmers, 
cyklat ”världen runt”, studerat vid 
universitet i Kina, arbetat i Kina 
för Ericsson, Volvo samt Sveriges 
tekniska attacheer samt deltagit i 
Världsutställningen 2010 i Kina. 
Arbetar fn med ett bokprojekt, om 
sina erfarenheter från Kina, i tre 
delar: Det nya Kina, Kina utmanar, 
När Kina styr världen. Slutsats Kina 
tar mer plats i världen.

För att förstå Kina behöver man byta ut sina svenska 
Kulturglasögon till de kinesiska dvs mindre om Taiwan, Hongkong 
och Falugong och mer till Kinas långa utveckling från Konfucius 
500 år fk till 1949 när Mao Tse Tung bildade det kinesiska 

kommunist-partiet i Shanghai. Några huvudskeenden: Tre religioner i en, tre huvuddynastier: Hang 
- en storhetstid med sidenvägen, Tang en ny höjdpunkt med uppbyggnad av ett handelsrike, Quing 
när manchurerna tar över. Därefter får Kina egen stabilitet fram till 1800-talet när opiumkriget, 
Hongkong-kronkolonin och korruptionen påverkar utvecklingen negativt. 1911 bildades en republik 
fram till 1949 när Mao tog makten efter att republiken besegrats. En ny dynasti uppstog med målen: 
fred, trygghet, välstånd, infrastrukturbyggande och att arbeta under Himmelens mandat. 

De nya ledarna var: Mao 1949 till1976, Deng Xiaoping, Jiang Zemin, Hu Jintao, Xi Jinping ”dagens 
Mao” som prioritear antikorruption, infrastruktur, anpassningsbart auktoritärt styre, manligt/
kvinnligt som syftar till: tillväxt, återupprättelse till 2049, välmående stormakt, Made in China 2025, 
global konkurrens, flera internationellt ledande företag, sidenvägens återkomst med en start av Belt 
and Road Initiative 2013, största handelsnation.  Kina skall utmana världen och på sikt styra världen 
och ha världens största ekonomi 2025.

Att tänka på för Europa avseende Kina: lära mer om Kina och bevaka 
utvecklingen, samarbeta och bemöta, välstånd och fred, underskatta inte 
Kina att nå sina mål. 

Några frågor ställdes och besvarades. Presidenten tackade Sven Calander 
som fick en kraftfull applåd för sitt intressanta och tänkvärda föredrag.

Nästa möte har rubriken: Namn. LARKs fredags möte Arter                                     

Vid tangenterna: Sture Larsson

PS  i dagens TV 1 visas en amerikansk dokumentär från 2021, Dox 22.00 Ascensioin- den kinesiska 
drömmen DS
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